Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

PORTARIA Nº 042, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA SIRLENE NONATO DOS SANTOS
OLIVEIRA PARA O CARGO EFETIVO DE
DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, SIRLENE NONATO DOS SANTOS OLIVEIRA, inscrita no CPF

sob o nº 991.602.186-49, portadora da Carteira de Identidade nº MG-6.018.089

SSP/MG, para ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

PORTARIA Nº 043, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA LORRAINE OLÍVIA DA SILVA
GOMES PARA O CARGO EFETIVO DE
DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, LORRAINE OLÍVIA DA SILVA GOMES , inscrita no CPF sob o

nº 109.352.306-96, portadora da Carteira de Identidade nº MG-17.435.579 SSP/MG,

para ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

PORTARIA Nº 044, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA ELIDIMARA OLIVEIRA GLICÉRIO
PARA O CARGO EFETIVO DE DOCENTE
NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, ELIDIMARA OLIVEIRA GLICÉRIO, inscrita no CPF sob o nº

110.742.916-11, portadora da Carteira de Identidade nº MG-17.631.374 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

PORTARIA Nº 045, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA ROSELY CRISTINA DE ALMEIDA
PARA O CARGO EFETIVO DE DOCENTE
NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, ROSELY CRISTINA DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob o nº

023.797.696-05, portadora da Carteira de Identidade nº MG-7.970.666 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

PORTARIA Nº 046, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA SIRLAINE NONATO DOS SANTOS
PARA O CARGO EFETIVO DE DOCENTE
NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, SIRLAINE NONATO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº

034.284.876-30, portadora da Carteira de Identidade nº MG-10.351.302 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

6

PORTARIA Nº 047, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA SANDRA DA SILVEIRA LOPES
PARA O CARGO EFETIVO DE DOCENTE
NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, SANDRA DA SILVEIRA LOPES, inscrita no CPF sob o nº

078.334.766-92, portadora da Carteira de Identidade nº MG-15.784.018 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

7

PORTARIA Nº 048, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA LENICE GODINHO MOREIRA
PARA O CARGO EFETIVO DE DOCENTE
NÍVEL SUPERIOR I

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81,

inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos da Lei

Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a legislação

pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e,

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de

DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município,

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019;

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo,

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure

acumulação ilegal de cargos;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, LENICE GODINHO MOREIRA, inscrita no CPF sob o nº

001.664.286-47, portadora da Carteira de Identidade nº MG-10.879.747 SSP/MG, para

ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

8

DECRETO Nº 074, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DE
SEÇÃO DE TRANSPORTES

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas Gerais, e

artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado LUAN BRUNO ARAÚJO, inscrito no CPF sob nº 114.845.046-74,

para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de “CHEFE DE SEÇÃO DE

TRANSPORTES”.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 01 de agosto de 2022.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 01 de agosto de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 118– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

9

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 12/08/2022– Processo 60/2022 PREGÃO PRESENCIAL nº22/2022

- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA IN LOCO JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição

dos interessados no site: http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações

através do email: licitacoesmarlieria2022@gmail.com ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto

Martins – Pregoeiro.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes
mailto:licitacoesmarlieria2022@gmail.com

	PORTARIA Nº 042, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 043, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 044, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 045, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 046, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 047, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	PORTARIA Nº 048, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
	DECRETO Nº 074, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

		2022-08-01T15:05:30-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694